АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраля 2024 г.                             г. Новопавловск                                                       № 258

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению
и реализации практики инициативного бюджетирования в Кировском
муниципальном округе Ставропольского края на 2024-2025 годы

 В соответствии с Решением Думы Кировского городского округа

Ставропольского края от 23 марта 2021 года № 345 (с изменениями от 22 июня

2021 года № 366, от 14 сентября 2023 года №107), администрация Кировского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта»)

по внедрению и реализации практики инициативного бюджетирования

в Кировском муниципальном округе Ставропольского края на 2024-2025 годы

(далее - План).

  2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить данное постановление на официальном

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского

края в сети «Интернет»  в разделе «Документы».

 3. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского

городского округа Ставропольского края от 12 января 2022 года № 3 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  по внедрению

и реализации практики инициативного бюджетирования в Кировском

городском  округе Ставропольского края на 2022-2023 годы».

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                                Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                           Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                        А.П. Харенко

Начальник финансового
управления администрации                                                              Г.В. Самохвалова

Начальник отдела по работе с территориями
администрации                                                                                           В.В. Кустова
т вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа
Проект подготовил главный специалист отдела по работе с территориями
администрации                                                                                           Л.А. Мухина

                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края
от 14 февраля 2024 г. № 258

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по внедрению и реализации практики инициативного бюджетирования в Кировском

муниципальном округе Ставропольского края на 2024-2025 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения Примечание

Мероприятия по внедрению практики инициативного бюджетирования

1. Внесение изменений в нормативные правовые акты,

регулирующие деятельность в сфере инициативного

бюджетирования

Отдел по работе с

территориями

в течение года (по

необходимости)

2. Разработка планов мероприятий («дорожных карт»)

по внедрению и реализации практики и механизма

инициативного бюджетирования

Отдел по работе с

территориями

1-й квартал 2024 года

3. Проведение обучающих семинаров, круглых столов Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации

в течение года

4. Участие в вебинарах и конференциях, посвященных

практикам программы «Инициативное

бюджетирование»

Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

в течение года

администрации

5. Разработка статей, обучающих методических и

информационных материалов и рекомендаций

Отдел по работе с

территориями

в течение года

Мероприятия по информированию населения о внедрении практики инициативного бюджетирования

1. Популяризация механизма инициативного

бюджетирования «Твой Проект» в Кировском

муниципальном округе путем размещения

информации в средствах массовой информации, сети

Интернет, на досках объявлений, проведение

собраний трудовых коллективов, инициативных

групп, общественных объединений, сходов граждан

Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации,

отдел по

информационным

технологиям и

защите

информации

 Постоянно

2. Проведение информационной кампании о сборе

инициативных проектов в Кировском муниципальном

округе путем размещения информации в средствах

массовой информации, сети Интернет, на досках

объявлений, проведения собраний трудовых

коллективов, инициативных групп, общественных

объединений, сходов граждан

Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации,

отдел по

информационным

технологиям и

защите

информации

в течении года

3. Информирование о ходе реализации инициативных

проектов в Кировском муниципальном округе путем

размещения информации в средствах массовой

Отдел по работе с

территориями,

территориальные

весь период

реализации

информации, сети Интернет. отделы

администрации,

отдел по

информационным

технологиям и

защите

информации

Мероприятия по реализации практики инициативного бюджетирования

1. Назначение лиц, ответственных за организацию

работы по инициативному бюджетированию в

администрации Кировского муниципального округа

Отдел по работе с

территориями

1 квартал 2024 года

2. Сбор предложений по программе «Твой проект» на

очередной финансовый год

Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации

август-сентябрь 2024

года

3. Работа с поступившими инициативными проектами Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации

август-сентябрь 2024

года

4. Отбор проектов комиссией  по проведению

конкурсного отбора инициативных проектов в

Кировском муниципальном округе

Члены комиссии по

проведению

конкурсного

отбора

инициативных

проектов в

Октябрь 2024 года

Кировском

муниципальном

округе

Ставропольского

края

5. Издание постановления администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края «О

принятии к реализации инициативных проектов на

2025 год»

Отдел по работе с

территориями

октябрь 2024 года

6. Реализация проектов Отдел по работе с

территориями,

территориальные

отделы

администрации

2024-2025 год

        Управляющий делами администрации
        Кировского муниципального округа

          Ставропольского края                                                              Т.Ю. Яковлева